O.F.M. Capuccinorum, Episcopo Segobricensi, suum explicat ministerium in 

valetudinariis, in orphanotrophiis, in Missionibus et in scholis iuvenibus 

emendandis et corrigendis. 

Hae Servae Dei, quae tranquillae suum apostolatum exsequebantur, 

cum in Hispania exorta est persecutio religiosa anno 1936, a coenobio oppi-
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di Masamagrell (in provincia Valentina siti) expulsae sunt et aliquot post 

diebus sunt ad martyrium ductae. Harum fortissimarum fidei feminarum 

animus nos monet de animo ostenso priscis christianismi temporibus a 

Sanctis Martyribus Carthaginiensibus; quorum unus, Sanctus Satur, ante

quam occideretur, a milite Pudente anulum petiit, quem induebat; illum 

obtentum suoque sanguine madefactum ei restituit tamquam suam heredi

tatem memoriamque martyrii sui. Similiter una de Servis Dei nescimus 

utrum Soror Rosaria fuerit an Soror Seraphina — in loco martyrii se anulo 

virginis consecratae exuit hisque verbis: « Accipe, serva eum signum veniae 

meae », illum in manibus deposuit eius, qui erat illam occisurus. Paulo post 

duae Religiosae, ignoscentes, ceciderunt plumbeis glandibus transfossae. 

Hae sunt tres Sorores Tertiariae Capuccinae, quae supremum dederunt 

testimonium caritatis, illi aperto actu veniae subscribentes. 

1. Soror Rosaria (Petra Maria Victoria Quintana Argos), orta est in par

vo pago Cantábrico Soano, in Hispania, die 13 mensis Maii anno 1866 est

que biduo post baptizata. Capuccinis loci Montehano familiariter usa, ubi 

suum habebat spiritus moderatorem, vocationem ad vitam consecratam 

animadvertit. 

Viginti tres annos nata Valentiam migravit et inter Sorores Tertiarias 

Capuccinas a Sacra Familia intra vit. Die 14 mensis Maii anno 1891 vota 

temporanea fecit et post quinque annos perpetua. Mulier magnae laudis an

tistita fuit communitatis locorum Altura, Masamagrell, M eliana et Ollería; 

postea magistra fuit novitiarum, consultrix generalis atque deinde antistita 

generalis suae Congregationis per duo sexennia (1914-1926), dies suos confi

ciens cum muneribus consultricis et vicariae generalis. 

Cum hoc munere fungebatur persecutio religiosa ei supervenit in domo 

novitiatus in oppido Masamagrell. E domo religiosa depulsa, misericors re

fugium invenit in domibus privatis. Inventa, est vi a refugio abducta et 

translata ad syndicatum loci Puzol. Biduo post interfecta est apud Maciam. 

Commemoratur tamquam mulier optima, benefica et liberalis; ferventi 

deprecatione eminuit, vitae austeritate, humilitate, paupertate et spiritu 

franciscano. 

2. Soror Seraphina (Emmanuela Iusta Fernández Ibero), in oppido 

Ochovi nata est die 6 mensis Augusti anno 1872, paenultima ex octo fratri

bus, quorum quattuor vestem franciscanam sibi induerant. Ludum fre-

quentavit in loco ubi nata est, et quindecim annorum puella ingressa est 
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Institutum Tertiariarum Capuccinarum a Sacra Familia. Die 14 mensis 

Maii anno 1891 vota religiosa temporaria suscepit et post quinque annos 

vota perpetua. 

Anno 1902 electa est consultrix generalis; ad quod officium rursus electa 

est in quinque capitulis generalibus subsequentibus. Hoc munus conciliavit 

muneri antistitae fraternitatum Segobricensis, oppidorum Masamagrell, Al

tura, Ollería, Curcaixent, Seminarii Valentini, iterum oppidi Masamagrell, 

ubi ei supervenit contra Ecclesiam persecutio. 

Die 26 mensis Iulii anno 1936 Religiosae debuerunt suam domum reli

giosam relinquere. Ultima id fecit, cum Sorore sodali Rosaría, Soror Sera-

phina, antistita fraternitatis. Die 21 mensis Augusti comprehensa est et una 

cum sodali Rosaria a Soano, ducta ad Consilium loci Puzol. Et primis horis 

diei 23 martyrium subiit ex clamans: « Vivat Christus Rex ». 

Soror Seraphina indolis erat seriae, firmae, sincerae; non deverticula 

quaerens neque ambigua. Sciebat mores interdum rigidos humilitate repen

sare. Multum inquirebat in se; benevola erat et humilis, fervida, laboris 

studiosa et exemplaris in muneribus suis explendis religiosis. 

3. Soror Francisca Xaverius (Maria Fenollosa Alcaina), nata est in oppi

do Rafelbuñol (in provincia Valentina posito) die 24 mensis Maii anno 1901. 

Primogenita fuit ex duodecim filiis parentum ad Tertium Ordinem Sancti 

Francisci pertinentium. Spiritaliter recta a Capuccinis oppidi Masamagrell, 

vocationem religiosam animadvertit. Anno 1921 ingressa est Institutum 

Tertiariarum Capuccinarum a Sacra Familia. 

Die 11 mensis Maii anno 1922 novitiatum iniit. Biennio post, eodem die, 

vota temporanea fecit et, anno 1928, perpetua. Breve vitae suae religiosae 

tempus degit in fraternitatibus locorum Altura, M eliana, Benaguacil et Ma

samagrell, ubi persecutio eam prehendit. 

Die 20 mensis Iulii anno 1936 syndicus loci praecepit ut coenobium re

linqueretur. Dei Serva refugium invenit in domo paterna. Die 27 mensis 

Septembris subsequentis, sacro Virginis a Miraculo Patronae oppidi, occisa 

est apud coemeterium loci Gilet (in provincia Valentina siti). « Deus vobis 

ignoscat, sicut ego vobis ignosco », eam audivit dicentem qui erat eandem 

confecturus. 

Serva Dei commemoratur tamquam religiosa hilaris, festiva, bona, socia-

bilis erga vulgus et puellulas. Musicae studebat atque cymbalo personabat. 

Optime canebat et voce cum suavi. 
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Postquam tres Servae Dei martyrium subierunt, fideles, earum familia

res et Sorores sodales eas fidei martyres habuerunt. Martyrii fama hodie 

quoque perdurat, praesertim in nationibus ubi Tertiariae Capuccinae a Sa

cra Familia operantur. Inquisitio dioecesana, annis 1990-1993 celebrata 

apud Curiam Archiepiscopalem Valentinam, probata est a Congregatione de 

Causis Sanctorum decreto die 7 mensis Maii anno 1994 promulgato. Appa

rata Positione super martyrio, disceptatum est an Servarum Dei mors esset 

verum martyrium ducenda. Die 14 mensis Maii anno 1999, exitu cum pro

spero, actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. 

Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 5 mensis 

Decembris habita anno 2000, audita Ponentis Causae relatione, Excellentis

simi Domini Iosephi Sebastiani Laboa, Archiepiscopi titularis Zaraïteni, fas

si sunt Sororem Rosariam a Soano et duas Socias in odium fidei interfectas 

esse atque mortem oppetivisse ut fidei in Deum et fidelitatis erga Eccle

siam testimonium darent. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Serva

rum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto nec

non Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ceterisque de 

more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare 

de martyrio eiusque causa Servarum Dei Rosariae a Soano (in saec.: Petrae 

Mariae Victoriae Quintana Argos) et II Sociarum, Sororum Professarum 

Congregationis Tertiariarum Capuccinarum a Sacra Familia, anno 1936 inter-

fectarum, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 18 mensis Decembris A. D. 2000. 

83 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 
83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

SANCTI PAULI IN BRASILIA - APPARITIOPOLITANAE 

De provinciarum ecclesiasticarum nova conformatione 

DECRETUM 

Ad communem pastoralem actionem Ecclesiarum in territorio civilis au
tonomiae vulgo « Vale do Paraíba » dictae adstantium sane promovendam, 
Sacrorum Antistes dioecesis Caraguatatubensis, Exc.mus R.P. Ferdinandus 
Mason, O.F.M.Conv., ab Apostolica Sede postulavit ut Ecclesia cui praeest, 
hactenus ad Metropolitanam Ecclesiam Sancti Pauli in Brasilia spectans, 
dioecesibus provinciae ecclesiasticae Apparitiopolitanae aggregaretur. 

Congregatio pro Episcopis, auditis quorum interest Episcopis et praeha
bito favorabili voto Conferentiae Episcoporum Brasiliae et Exc.mi P.D. Al
pini Rapisarda, Archiepiscopi titularis Cannensis et in Brasilia Apostolici 
Nuntii, porrectis precibus benigne annuendum censuit. Quapropter, eadem 
Congregatio, vigore specialium facultatum sibi a Summo Pontifice Ioanne 
Paulo, divina Providentia PP.Il, tributarum, praesenti decreto, perinde va
lituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, statuit ut dioece
sis Caraguatatubensis, a provincia ecclesiastica Sancti Pauli in Brasilia dis
tracta, provinciae ecclesiasticae Apparitiopolitanae aggregetur et iuri metro
politano Archiepiscopi Apparitiopolitani ad normam iuris subiciatur. 

Ad haec perficienda, Congregatio pro Episcopis deputat memoratum 
Exc.mum Apostolicum Nuntium, necessarias et opportunas eidem tribuens 
facultates - etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum 
in ecclesiastica dignitate constitutum, - onere imposito ad Congregationem 
pro Episcopis remittendi, quam primum, authenticum exemplar actus pe
ractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Congregationis pro Episcopis die 26 mensis 
Ianuarii anno 2001. 

IOANNES B. card. RE, Praefectus 

£8 Franciscus Monterisi, a Secretis. 
L. © S. 
In Congr. pro Episcopis tab., n. 781 ¡2000 
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PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Congregatione pro Episcopis, Sanctissimus Dominus 

Ioannes Paulus Pp. II, per Apostolicas sub plumbo Litteras, iis quae se

quuntur Ecclesiis sacros praefecit praesules: 

die 3 Maii 2001. — Ordinariatui Militari in Lusitania, Exc.mum P.D. 

Ianuarium Torgal Mendes Ferreira, hactenus Episcopum titularem Gaudia-

bensem et Auxiliarem eiusdem Ordinariatus Castrensis. 

die 15 Iunii. — Cathedrali Ecclesiae Girardotensi, Exc.mum P.D. Elec

torem Iulium López Hurtado, S.D.B., hactenus Episcopum Granadensem in